

Sönnarslöfvet

Organ för
Östra Sönnarslövs Byalag



Nummer 2 Oktober 2019

Redaktörer i bokstavsordning: Petra Areskoug, Mona Bengtsson, Annika Beskow, Anders Crona, Gert Lenander, Lars Kjellberg, Christina Lindvall, Daniel Lönnborg, Eva Mårtensson, Ann-Christin Sernham och Thomas Westerlund.

Sönnarslöv Lyser!

Som vanligt uppmanar vi att alla i byn tänder marshaller och sätter upp längs med våra vägar och vid sin tomt.
Sedan träffas vi som vanligt på kyrkans parkering där alla vandrar iväg på byalagets tipsrunda innan det bjuds på grillad korv och lottas ut vinster.

När händer då detta?

Jo

Lördagen den 2 november Kl 17!

Välkomna!
Byalaget

Välkommen på Oktoberfest!

Nååågot försenat firar vi fiber och höst den 1 november i Folkets Hus, kl 19:00. Det blir öl och mat till självkostnadspris. Det blir en pedagogisk ölföreläsning med fina bilder av Lars Kjellberg.

Medlemmar i Byalaget är välkomna men vi välkomnar även icke medlemmar som löser medlemskap på plats (100:- för familj och 50:- för enskild)

Föranmälan senast tisdagen den 29 oktober till annika.beskow@gmail.se eller SMS 0739-549960.

HÖST

Hösten är här, potatisen är uppe och fibern nere

"När jag var liten lyssnade vi inte mycket på radio. Vet du varför? Den var inte uppfunnen." förklarade min far för mig när jag var barn.

"När jag var liten tittade vi inte mycket på TV. Vet du varför? TV:n fanns inte." förklarade jag för min son Martin när han var barn.

Vi skaffade TV 1957 och kunde inledningsvis endast se danska program. Året efter såg vi fotbolls-VM tillsammans med många som ännu inte hade skaffat TV.

"När jag var liten använde vi inte Internet så mycket. Vet du varför? Det var inte uppfunnet." skulle Martin kunna förklara för sin son Emil.

Internet har revolutionerat vår värld på ett sätt som, enligt min personliga uppfattning, endast kan jämföras med Gutenbergs tryckpress

(1450) och Daguerres kamera (1839). Nu har vi, äntligen, genom tunna optiska fiber, Internet i våra hem och med det all världens kunskap några knaptryck borta. Det är värt att fira!

Lars Kjellberg

Valborgsmässofirandet 2019

Tulpanerna stod redan i full blom och redan ett par dagar före Valborgsmäss var björkar och bokskog i skir grönska. Valborgsmässoafton var vädret soligt och riktigt varmt. På grund av den långvariga torkan hade flera valt att inte elda denna kväll, men vid Ekdalas damm hade man beslutat att fira som vanligt. Fram emot åtta brann redan en liten väl bevakad eld. Några spannar att fyllas med vatten från dammen fanns för säkerhets skull till hands.

Bybor tillsammans med familj och vänner samlades och slog sig ner på utlagda stockar eller på medhavda stolar. Klockan åtta hälsade Byalagets nyvalde ordförande Lars Kjellberg alla välkomna och därefter höll poliskommissarie Magnus Jönsjö, med tidigare anknytning till Östra Sönnarslöv, ett tal till våren. I mörkningen tändes elden alldeles vid kanten av det spegelblanka vattnet. Johan Ekström med sin gitarr ledde liksom tidigare år vårsångerna, vilka var och en efter lust och förmåga deltog i. Grillningen av korv och så småningom marshmallows fortsatte och det var bara att njuta i den stilla men efter hand lite kyligare kvällen, där fladdermössen ilade runt i jakt på byten.

Vi tackar Gunnel Ekdala och alla, som varit behjälpliga, för att vi återigen fått uppleva en fantastisk vårkväll.

Christina L

Midsommar 2019

Midsommarafton, som i år inträffade den 21 juni, dagen för Sommarsolståndet, inträdde med en mulen morgon och sedan kom också en regnskur. Men så klarnade det upp och resten av dagen blev solig och varm.

Familjen Palmstierna hade åter inbjudit till midsommarfirande i Maltesholms park. Närmare hundra personer hade vid tvåtiden samlats för att delta. Först hjälptes man åt att klä stängen, som tillsammans med björklöv redan fanns tillgänglig. Flera hade tagit med blommor att dekorera med. Strax efter klockan två hälsade Niclas Palmstierna alla välkomna. Till tonerna av Gärdebylåten, spelad av Evelina på fiol och Johan på gitarr, restes stängen. Johan ledde därefter än en gång med vana och kunnighet sång- och danslekarna, i vilka både barn och vuxna deltog. En del föredrog dock att bara sitta och titta på. Som avslutning sjöngs Idas sommarvisa och ett par andra sommarsånger.

Efter fikapaus, då man antingen kunde slå sig ner i gröngräset eller på medhavda stolar, var det dags för lekar igen. Nu skulle man hoppa säck, kasta boll och spotta groda. Stora och små barn deltog och i de olika lagen fick även några vuxna vara med. Till sist blev det dragkamp, som vanns av det starkaste laget. Gottepåsar, bekostade av Byalaget och iordninggjorda av Eva, delades av henne ut till alla barn.

Vid fyratiden var festen slut och alla gick för att fortsätta firandet var och en på sitt sätt.

Tack till familjen Palmstierna och till alla, som bidragit med vacker sång och musik.

Christina L

Jag hade lärt min man att göra sin del av hushållsarbetet och nu stod han i tvättrummet och ville tvätta sin t-shirt. Han hade varit därute i cirka två sekunder då han ropade: "Vilket program ska jag använda?"

"Det beror på" svarade jag, "vad står det på t-shirten?"

"Manchester United" svarade han.

Och så säger de att blondiner är dumma...

Hundlatriner

Byalaget försökte ansöka hos komunen om uppsättning av hundlatriner i byn, men som väntat var det kalla handen...

Huaröds byalag har försökt lösa detta genom frivilliga insatser, kanske vi kan ta efter?

De som kan tänka sig att hundägare slänger sin hundbajspåse i deras soptunnor sätter en dekal på soptunnan för brännbart som visar att här är det OK att kasta hundbajspåsen.

Dekaler finns att hämta hos Eva Mårtensson på Ramels Väg 5.

Anders Crona

Löfvet och information som epost

Distribution av Löfvet är tidsödande och miljöövänligt. Mycket information sprids via byns facebookside, men alla använder inte Facebook.

Byalagets önskemål är att så många som möjligt registrerar en epostadress så att vi kan sprida information på ett modernt och effektivt sätt. Skicka ett meddelande till lofvet@osonnarslov.se med namn och adress (så vi vet vilken brevlåda vi INTE skall stoppa Löfvet i). OBS, ni som registrerar er kan när som helst avregistrera er för att strykas från listan.

Lars

Bidrag till nästa Löfvet?

Något ni vill ha med i nästa nummer av löfvet som beräknas delas ut i början av April 2020?

Skicka bidrag till lofvet@osonnarslov.se

Grannsamverkan mot brott

Byalaget har varit i kontakt med Polisen för att starta en samverkan mot brott i Östra Sönnarslöv. Grannsamverkan har, enligt en undersökning som Brå tagit fram, visat sig kunna minska brottsligheten med i genomsnitt 16 eller 26 procent, beroende på vilken mätmetod man väljer. En väl genomförd grannsamverkan kan minska en rad av de så kallade vardagsbrotten som begås i bostadsområdet — inbrott, bilbrott, skadegörelse och även vissa brott mot person. I många fall leder arbetet med grannsamverkan också till en starkare gemenskap mellan grannarna. Den sociala kontrollen i grannsamverkansområden förstärks och en möjlig gärningsperson löper större risk att bli upptäckt. Vi har beslutat oss för att använda smartphone-appen Coyards. Ladda ner appen Coyards för Android eller iPhone, välj "Grupper", sedan "Sök efter grupp" och skriv: Östra Sönnarslöv. Anmäl dig till gruppen genom att skriva namn, adress, telefonnummer som meddelande till gruppadmin. Efter godkännande kommer du att kunna lägga in meddelanden som övriga medlemmar i gruppen kan läsa. Meddelanden ska endast vara av brottsförebyggande karaktär, inte om exempelvis bortsprungna husdjur.

Den lille 8-åriga pojken är med mamma på badstranden.

Han sitter och leker med sin hink och spade när en välstarvad blondin med stora bröst går förbi.

Pojken skriker allt vad han orkar: - "Mamma, kolla vilka stora bröst hon har".

Alla inom 25 meters radie tittar upp och småler samtidigt som de ser att mamman blir både ledsen och arg.

Även den lilla pojken ser att mamman blir ledsen och förstår att han sagt och gjort något fel.

Efter en liten stund går han fram till mamman och viskar tröstande: - "men mamma, dina är mycket längre"...

Kampanjen *Håll Sverige rent 2019*

Den 14 maj var det dags att dra igång med "Håll Sverige rent". Flera av byns invånare hade hörsammat Byalagets uppmaning och samlats vid lekplatsen för att sedan sprida ut sig och längs vägarna genom byn samla in det skräp, som förbipasserande bara kastat ifrån sig. Det blev en hel del påsar skräp, som Bengt och Eva vänligt nog tog hand om och nästa dag åkte iväg med till sopstationen i Tollarp.

Byalaget bjöd på grillad korv och ordföranden tackade alla, som ställt upp och hjälpt till.

Christina L

Invigning av den nya lekplatsen

Kommunen har under vårvintern gjort i ordning lekplatsen med nya redskap och planteringar. Man har också flyttat den en längre bit från vägen. Den 1 juni var det dags för återinvigning. Inbjudan hade gått ut både på Facebook och Hemsidan.

Mona hade fixat ballonger, som sattes upp både vid staket och grind. Annika hade dukat fram saft och hembakade kakor och bullar. Petras tipsrunda, med frågor både för barn och för vuxna, vållade en hel del huvudbry. Lekplatsen blev högtidligen invigd med klippning av band. Gungor och övriga redskap provades och det blåstes såpbubblor, som skimrade i solskenet.

Kanske hade inte inbjudan nått ut till alla barn i byn, eftersom antalet vuxna övervägde. Men solen sken, lekplatsen blev invigd och alla trivdes. Vi hoppas den skall bli till glädje för många barn i framtiden.

Christina L

Byalaget informerar

Byalaget har till uppgift att tillvarata bygdens och innevånarnas intresse, och även vara språkrör i kontakten med kommunen och andra myndigheter, därför vill vi gärna att så många som möjligt blir medlemmar, går med i styrelsen och kommer med förslag och synpunkter och även hjälpa till med praktiska göromål.

Vi har en del återkommande evenemang såsom valborgs och midsommarfirande. Vi försöker hålla den s.k. pilsnerrundan i farbart skick och håller i "Sönnarslöv Lyser"

Ni stödjer väl vår verksamhet genom att lösa medlemskap?

Medlemskap i byalaget kostar 50 kr för enskild och 100 kr för en familj per år. Mot uppvisande av medlemskort erhålls 10% rabatt hos Öspap på perenna växter ute som tex träd buskar perenner och även inomhusväxter, men inte de växter som är ute under glastaket dvs säsongsväxterna.

Medlemsavgiften sätts in på bankgiro 5820-4090 eller via Swish 123 449 04 70, glöm inte namn och adress!

Vad pengarna går till?

Med bidragen vi får in genom medlemsavgift och att ni köper lotter på våra evenemang kan vi fortsätta att:

- Anordna valborgsfirande.
- Anordna Midsommarfirandet.
- Ge ut tidskriften Löfvet
- Hålla naturstigen/Pilsnerrundan i framkomligt skick.
- Driva hemsidan
- Anordna Sönnarslöv Lyser.
- Hålla snyggt runt Söndre Bro.